
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

31 августа 2012 г.                                                                                                      № 782 

 

 

О предложении принять в 

государственную собственность 

Белгородской области 

имущественные комплексы 

муниципальных учреждений 

здравоохранения Старооскольского 

городского округа 
 

 

В соответствии с федеральными законами от 29 ноября 2010 года № 313-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском 

страховании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 

округа, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Предложить правительству Белгородской области принять безвозмездно 

в государственную собственность Белгородской области: 

1.1. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская 

больница № 1», юридический адрес: Россия, Белгородская область, город Старый 

Оскол, проспект Комсомольский, дом 81, ИНН 3128019547, как имущественный 

комплекс, в том числе недвижимое имущество и земельные участки согласно 

перечню (приложение 1 на 4 листах); 



 

 
2 

1.2. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская 

больница № 2» Старооскольского городского округа, юридический адрес: Россия, 

Белгородская область, город Старый Оскол, улица Ублинские горы, 1а, ИНН 

3128020310, как имущественный комплекс, в том числе недвижимое имущество и 

земельные участки согласно перечню (приложение 2 на 2 листах); 

1.3. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская 

детская поликлиника № 3», юридический адрес: Россия, Белгородская область, 

город Старый Оскол, микрорайон Олимпийский, дом 13а, ИНН 3128039159, как 

имущественный комплекс, в том числе недвижимое имущество и земельные 

участки согласно перечню (приложение 3 на 3 листах); 

1.4. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Старооскольская центральная районная больница», юридический адрес: Россия, 

Белгородская область, город Старый Оскол, улица Пролетарская, дом 21,              

ИНН 3128018328, как имущественный комплекс, в том числе недвижимое 

имущество и земельные участки согласно перечню (приложение 4 на 15 листах); 

1.5. Муниципальное казенное учреждение здравоохранения «Станция 

скорой медицинской помощи», юридический адрес: Россия, Белгородская область, 

город Старый Оскол, улица Ленина, дом 88, ИНН 3128029129, как имущественный 

комплекс, в том числе недвижимое имущество и земельные участки согласно 

перечню (приложение 5 на 1 листе); 

1.6. Муниципальное автономное учреждение здравоохранения 

«Стоматологическая поликлиника», юридический адрес: 309516, Белгородская 

область, город Старый Оскол, микрорайон Ольминского, дом 6а, ИНН 3128007598, 

как имущественный комплекс, в том числе недвижимое имущество и земельные 

участки согласно перечню (приложение 6 на 1 листе); 

1.7. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская 

стоматологическая поликлиника», юридический адрес: Россия, Белгородская 

область, город Старый Оскол, микрорайон Горняк, 22, ИНН 3128039141, как 

имущественный комплекс, в том числе недвижимое имущество и земельные 

участки согласно перечню (приложение 7 на 1 листе); 

1.8. Муниципальное казенное учреждение здравоохранения «Детский 

санаторий «Надежда», юридический адрес: Россия, Белгородская область, город 

Старый Оскол, микрорайон Космос, дом 6, ИНН 3128039134, как имущественный 

комплекс, в том числе недвижимое имущество и земельные участки согласно 

перечню (приложение 8 на 1 листе); 

1.9. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр 

медицинской профилактики», юридический адрес: 309530, Белгородская область, 

город Старый Оскол, юго-западный промрайон, площадка Машиностроительная,  

№ 12, ИНН 3128039166, как имущественный комплекс, в том числе недвижимое 

имущество и земельные участки согласно перечню (приложение 9 на 1 листе). 

2. Администрации Старооскольского городского округа: 

2.1. Направить настоящее решение в правительство Белгородской области; 

2.2. В случае принятия правительством Белгородской области решения о 

приёме в государственную собственность Белгородской области имущественных 

комплексов муниципальных учреждений здравоохранения Старооскольского 

городского округа, организовать их передачу. 



 

 
3 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию (Лихушин А.Е.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                    И.В. Потапов 



 

 
4 

 Приложение 1 

 к решению Совета депутатов 

 Старооскольского городского округа 

 от 31 августа 2012 г. № 782 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества и земельных участков, входящих в имущественный 

комплекс муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 

больница № 1», находящихся в муниципальной собственности Старооскольского 

городского округа, предлагаемых к передаче в государственную собственность 

Белгородской области 
 

 

№ 

п/п 
Наименование Адрес 

Площадь, 

кв.м. 

Кадастровый 

(или условный) 

номер 

1. 

Нежилое здание - 

Главный 

больничный 

корпус 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

14949,54 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0001: 

20001 

2. 

Нежилое здание - 

административно- 

больничный  

корпус 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

5704,41 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0002: 

2001 

3. 
Нежилое 

помещение 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

4855 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

040009560:0003: 

20001 

4. 
Нежилое 

помещение  

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

296,09 

31:06:00 00 000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0018: 

20002 

5. 

Нежилое здание - 

патолого-

анотомическое 

отделение 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

454,09 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0009: 

20001 

6. 

Нежилое здание - 

гаражи - 14 

боксов 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

287,28 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0015: 

2001 



 

 
5 

7. 

Нежилое 

помещение - 

пищеблок 

Горбольницы № 1 

(корпус № 2) 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

409,78 

31:06:0000000: 

0000:14:440:001: 

100392810 

8. 
Нежилое здание - 

гараж 1 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

277,78 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0013: 

2001 

9. 
Нежилое здание - 

гараж 2 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

134,07 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0014: 

2001 

10. 
Нежилое здание - 

травмпункт 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

1755,21 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0005: 

20001 

11. 

Нежилое здание - 

инфекционный 

корпус 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

3735,35 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0006: 

20001 

12. 

Нежилое здание - 

родильный 

корпус № 1 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

4772,9 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0007: 

20001 

13. 

Нежилое здание - 

хозяйственный 

корпус 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

1069,48 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0012: 

20001 

14. 

Нежилое здание - 

прачечная 

роддома 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

387,16 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0008: 

20001 

15. 
Нежилое здание - 

овощехранилище 1 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

 

440,46 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0016: 

2001 



 

 
6 

16. 
Нежилое здание - 

пищеблок 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

1037,9 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0004: 

2001 

17. 
Нежилое здание - 

овощехранилище 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

357,77 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0017: 

2001 

18. 

Нежилое здание- 

паталого-

анатомический и 

танатологи-

ческий корпус 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект   

Комсомольский, 

дом 81 

114,94 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

040009560:0011: 

2001 

19. 

Нежилое здание- 

административно-

лабораторный 

корпус 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский, 

дом 81 

420,99 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009560:0010: 

2001 

20. 

Нежилое здание - 

Главный корпус 

(блок А) роддома 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект Алексея 

Угарова, дом 10 

1047,34 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03418030:0000: 

20001 

21. 
Нежилое здание - 

Блок Б роддома 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект Алексея 

Угарова, дом 10 

2664,92 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03418030:0000: 

20002 

22. Блок В роддома 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект Алексея 

Угарова, 10 

4974,32 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03418030:0003: 

20001 

23. 

Сооружение - 

Подземная 

галерея роддома 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект Алексея 

Угарова, дом 10 

218,05 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03418030:0005: 

20001 

24. 

Нежилое здание - 

хозяйственный 

корпус роддома 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект Алексея 

Угарова, дом 10 

510,31 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03418030:0000: 

20004 

25. 
Нежилое здание - 

гараж на 6 боксов 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект Алексея 

Угарова, 10 

124,61 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03418030:0006: 

20001 



 

 
7 

26. 

Нежилое здание - 

Детская 

поликлиника 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол, м-н 

Интернациональный, 

дом 24 

2171,42 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03311590 

27. 

Нежилое здание - 

Детская больница 

- ДСО 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол,  

м-н Лебединец,  

дом 30 

3292,75 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03312000 

28. 

Нежилое 

помещение - 

Дневной 

стационар 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, м-н 

Интернациональный, 

дом 28 

1239,07 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03311340:0000: 

20001 

29. 

Нежилое здание - 

Поликлиника 

восстановитель-

ного лечения 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

Юго-западный 

промрайон, 

площадка 

Машинострои- 

тельная, № 12 

2855,24 

31:06:0329002: 

17:14:440:002: 

03709750 

30. Нежилое здание 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

юго-западный 

промрайон, 

площадка 

Машинострои-

тельная, № 12 

58,85 

31:06:0329002:17: 

14:440:002: 

03709750:0001: 

20001 

31. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

микрорайон 

Интернациональный, 

дом 24 

3600 
31:06:03 22 002: 

0019 

32. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

микрорайон 

Лебединец,  

дом 30 

11039 31:06:03 23 002:21 

33. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект Алексея 

Угарова, № 10 

27592 31:06:02 03 005:16 

34. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

юго-западный 

промрайон, 

площадка 

Машинострои-

тельная, № 12 

15634 31:06:0329002:17 



 

 
8 

35. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

проспект 

Комсомольский,  

дом 81 

92204 31:06:0321012:47 

 



 

 
9 

 Приложение 2 

 к решению Совета депутатов 

 Старооскольского городского округа 

 от 31 августа 2012 г. № 782 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества и земельных участков, входящих в имущественный 

комплекс муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 

больница № 2» Старооскольского городского округа, находящихся в 

муниципальной собственности Старооскольского городского округа, предлагаемых 

к передаче в государственную собственность Белгородской области 

 

№ 

п/п 
Наименование Адрес 

Площадь, 

кв.м. 

Кадастровый 

(или условный) номер 

1. 

Нежилые 

помещения: 1 и 2 

этажи. 

венткамеры 

техподвала 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

ул. Ублинские горы, 

дом 1а, блок «В» 

2708,2 

31:06:0221001:0004:14:

440:002:042000210: 

0000:20001 

2. 
Нежилое 

помещение 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

ул. Ублинские 

горы, дом 1а, 

строение № 1 

12141,9 

31:06:0000000:0000: 

14:440:002:034020230:

0000:20004 

3. 

Нежилое здание - 

инфекционное 

отделение 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

ул. Ублинские 

горы, № 1а, 

строение № 2 

2126,07 
31:06:0000000:0000:14:

440:002:03419780 

4. 

Нежилое здание - 

блок     

вспомогательных 

помещений 

(неврологическое 

отделение, 

пищеблок,  

гараж, прачечная, 

мастерские) 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

ул. Ублинские 

горы, № 1а, 

строение № 3 

2494,66 
31:06:0000000:0000:14:

440:002:03419790 

5. 

Нежилое здание - 

Станция  

линейного 

газоснабжения 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

ул. Ублинские 

горы, № 1а, 

строение № 4 

43,52 
31:06:0000000:0000: 

0064/01:1001/Б 



 

 
10 

6. 

Нежилое здание - 

Проходная 

больничного 

комплекса 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

ул. Ублинские 

горы, № 1а, 

строение № 5 

9,12 
31:06:0000000:0000: 

0065/01:1001/Б 

7. 

Нежилое здание - 

Здание 

вспомогательного 

назначения 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

ул. Ублинские 

горы, № 1а, 

строение № 6 

549,51 
31:06:0000000:0000:14:

440:002:03419800 

8. 

Нежилое здание - 

Подземная 

транспортная 

галерея 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

ул. Ублинские 

горы, № 1а, 

строение № 7 

1515,23 
31:06:0000000:0000: 

0048/01:1001/Г 

9. 

Нежилое 

помещение - 

взрослая 

поликлиника  

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

м-н Олимпийский, 

2 

6189,4 

31:06:0000000:0000: 

14:440:002:03420160: 

0000:20004 

10. 

Нежилое 

помещение - 

отделение 

поликлиники 

МУЗ «Городская 

больница № 2» 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

м-н Олимпийский, 

дом 46а 

2114,9 

31:06:0000000:0000:14:

440:002:03420470: 

0000:20001 

11. 

Нежилое 

помещение - 

СПИД -  

лаборатория 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

м-н Олимпийский, 

дом 46а 

423,07 

31:06:0000000:0000:14:

440:002:03420470: 

0000:20002 

12. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол, 

ул. Ублинские 

горы, дом 1а 

83572 31:06:02 21 001:0004 

13. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

м-н Олимпийский, 

дом 2 

5858 31:06:02 17 001:0027 

14. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол, 

м-н Олимпийский, 

дом 46а 

7845 31:06:02 17 002:0017 

 



 

 
11 

 Приложение 3 

 к решению Совета депутатов 

 Старооскольского городского округа 

 от 31 августа 2012 г. № 782 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества и земельных участков, входящих в имущественный 

комплекс муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 

детская поликлиника № 3», находящихся в муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа, предлагаемых к передаче в государственную 

собственность Белгородской области 

 

№ 

п/п 
Наименование Адрес 

Площадь, 

кв.м. 

Кадастровый 

(или условный) 

номер 

1. 

Нежилое 

помещение - 

МУЗ «Городская 

детская 

поликлиника  

№ 3» 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

м-н Олимпийский, 

дом 13а 

2759 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002:

03420630 

2. 

Нежилое 

помещение - 

филиал № 1 

городской 

детской 

поликлиники № 3 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

м-н Жукова, дом 46 

887,1 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002:

03417780:0000: 

2001 

3. 

Нежилое 

помещение - 

филиал № 2 

городской 

детской 

поликлиники № 3 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

м-н Солнечный,  

дом 3 

189,82 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002:

03423600 

4. 

Нежилое здание - 

центр 

реабилитации 

детей-инвалидов 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

 м-н Олимпийский,  

дом 46 

3047,97 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002:

03420480 

5. 

Нежилое 

помещение - 

гараж № 1 

(1 бокс) 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

р-н Автовокзала 

19,26 

31:06:0000000: 

0000:0052/01: 

1001/Г1 

6. 

Нежилое 

помещение - 

гараж № 2 

(1 бокс) 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

р-н автовокзала 

19,26 

31:06:0000000: 

0000:0053/01: 

1001/Г2 



 

 
12 

7. 

Нежилое 

помещение - 

гараж № 3 

(1 бокс) 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

р-н автовокзала 

19,55 

31:06:0000000: 

0000:0054/01: 

1001/Г3 

8. 

Нежилое 

помещение - 

гараж № 4 

(2 бокса) 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

р-н автовокзала 

43,21 

31:06:0000000: 

0000:0055/01: 

1001/Г4 

9. 

Нежилое 

помещение - 

гараж № 5 

(1 бокс) 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

р-н автовокзала 

19,26 

31:06:0000000: 

0000:0046/01: 

1001/Г5 

10. 

Нежилое 

помещение - 

гараж № 6 

(1 бокс) 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

р-н Автовокзала 

19,43 

31:06:0000000: 

0000:0049/01: 

1001/Г6 

11. 

Нежилое 

помещение - 

гараж № 7 

(1 бокс) 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

р-н автовокзала 

19,26 

31:06:0000000: 

0000:0056/01: 

1001/Г7 

12. 

Нежилое 

помещение - 

гараж № 8 

(1 бокс) 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

р-н автовокзала 

19,72 

31:06:0000000: 

0000:0057/01: 

1001/Г8 

13. 

Нежилое 

помещение - 

гараж № 9 

(1 бокс) 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

р-н автовокзала 

19,26 

31:06:0000000: 

0000:0058/01: 

1001/Г9 

14. 

Нежилое 

помещение - 

гараж № 10 

(1 бокс) 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

р-н автовокзала 

19,72 

31:06:0000000: 

0000:0051/01: 

1001/Г 

15. 

Нежилое 

помещение - 

мастерские 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

р-н автовокзала 

15,66 

31:06:0000000: 

0000:0059/01: 

1001/Б 

16. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

микрорайон 

Олимпийский, 

дом 13а 

2315 
31:06:02 17 001: 

28 

17. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

 микрорайон 

Олимпийский, 46 

13200 31:06:02 17 002:7 



 

 
13 

18. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

микрорайон 

Солнечный, дом 3 

339 31:06:0241001:14 

19. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, в 

районе автовокзала 

593 31:06:0203001:15 

 



 

 
14 

 Приложение 4 

 к решению Совета депутатов 

 Старооскольского городского округа 

 от 31 августа 2012 г. № 782 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества и земельных участков, входящих в имущественный 

комплекс муниципального бюджетного учреждения здравоохранения 

«Старооскольская центральная районная больница», находящихся в 

муниципальной собственности Старооскольского городского округа, предлагаемых 

к передаче в государственную собственность Белгородской области 
 

 

№ 

п/п 
Наименование Адрес 

Площадь, 

кв.м. 

Кадастровый 

(или условный) 

номер 

1. 

Нежилое здание - 

здание взрослой  

поликлиники 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Пролетарская, 

дом 23/52 

1065,03 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

04009730 

2. 
Нежилое  

здание  

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Пролетарская,  

дом 21 

200,9 

31:06:0140002: 

0024:14:440:002: 

03502660 

3. 

Нежилое здание - 

здание 

психиатрическое 

отделение 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Титова, дом 25 

1355,36 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03504050 

4. 

Нежилое здание - 

здание 

рентгенотделения 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Пролетарская, 

дом 39/41 

319,33 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03808250:0001: 

20001 

5. 

Нежилое здание - 

здание 

лаборатории 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Комсомольская, 

дом 81/14 

493,88 

 

31:06:0140001: 

0087:14:440:002: 

03804850:0001: 

20001 

6. 
Нежилое  

здание 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Комсомольская, 

дом 81/14 

3767,62 

31:06:0140001: 

0087:14:440:002: 

03802430:0009: 

20001 

7. 
Нежилое  

здание 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол, 

ул. Комсомольская, 

дом 81/14 

1 339,01 

31:06:0140001: 

87:14:440:002: 

03802430:0003: 

20001 

8. 
Нежилое  

здание 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Комсомольская, 

дом 81/14 

448,68 

31:06:0140001: 

0087:14:440:002: 

03802430:0012: 

2001 



 

 
15 

9. 
Нежилое  

здание 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Комсомольская, 

81/14 

349,09 

31:06:0140001: 

0087:14:440:002: 

03802430:0010: 

20001 

10. 
Нежилое  

здание 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,   

ул. Комсомольская,  

дом 81/14 

404,09 

31:06:0140001: 

0087:14:440:002: 

03802430:0001: 

20001 

11. 
Нежилое  

здание 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Комсомольская, 

81/14 

176,84 

31:06:0140001: 

0087:14:440:002: 

03802430:0014: 

2001 

12. 

Нежилое здание - 

Здание 

зубопротезного 

отделения 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Комсомольская, 

81/14 

316,79 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03802430:0002: 

20001 

13. 

Нежилое здание - 

здание 

пищеблока 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Комсомольская, 

81/14 

198,52 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03802430:0005: 

20001 

14. 

Нежилое  

помещение - 

стоматологичес- 

кое отделение 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Комсомольская, 

81/14 

42,45 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03802430:0008: 

20001 

15. 

Нежилое здание - 

Здание прачечной 

и котельной 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Комсомольская, 

81/14 

451,19 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03802430:0004: 

20001 

16. 

Нежилое здание - 

здание 

хозяйственной 

службы 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Комсомольская, 

дом 81/14 

56,19 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03802430:0015: 

20001 

17. 

Нежилое здание - 

Здание 

продуктового 

склада 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол, 

 ул. Комсомольская, 

дом 81/14 

65,53 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03802430:0013: 

2001 

18. 

Нежилое здание - 

здание 

материального 

склада 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол, 

 ул. Комсомольская, 

дом 81/14 

49,36 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03802430:0016: 

20001 

19. 

Нежилое здание - 

здание 

материального 

склада 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол, 

 ул. Комсомольская, 

дом 81/14 

137,35 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03802430:0011: 

20001 



 

 
16 

20. 

Нежилое 

помещение - 

автогараж на 6 

автомашин 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол, 

 ул. Комсомольская, 

81/14 

186,05 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03802430:0018: 

20001 

21. 

Нежилое 

помещение - 

автогараж на 3 

автомашины 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол, 

 ул. Комсомольская, 

дом 81/14 

96,26 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03802430:0019: 

20001 

22. 

Нежилое 

помещение - 

автогараж на 2 

автомашины 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол, 

 ул. Комсомольская, 

81/14 

43,83 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03802430:0006: 

20001 

23. 

Нежилое здание - 

автогараж на 5 

автомашин 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Комсомольская, 

дом 81/14 

107,74 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03802430:0017: 

20001 

24. 

Нежилое 

помещение - 

детская 

поликлиника 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Володарского,  

дом 19а 

338,51 

31:06:0000000: 

0000:14:440:001: 

000908980:0000: 

20001 

25. 
Нежилое 

помещение 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол,  

ул. Комсомольская, 

дом 39 

433,9 

31:06:0000000: 

0000:14:440:001: 

000902370:0000: 

20001 

26. 
Нежилое 

помещение 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол, 

ул. Хмелева, дом 2а 

721,4 

31:06:00 00 000: 

0000:14:440:002: 

040010280:0000: 

20002 

27. 
Нежилое 

помещение 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол, 

ул. Пролетарская, 

дом 11/19 

70 

31:06:0000000: 

0000:14:440:001: 

100342110:0000: 

20001 

28. 

Нежилое здание - 

Стойленский 

ФАП 

Белгородская обл.,   

г. Старый Оскол 

ул. Стойло, дом 61а 

116,5 

31:06:0000000: 

0000:14:440:002: 

03709950:0001: 

20001 

29. 

Нежилое  

помещение 

лечебного корпу-         

са Солдатской 

участковой 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский  

район,  

с. Солдатское,  

ул. Центральная, 

дом 68 

276,31 

31:05:1206003: 

0096:14:252:002: 

07114470:0000: 

20004 



 

 
17 

30. 

Нежилое 

помещение 

административ-

ного корпуса 

Солдатской 

участковой 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, 

с. Солдатское,  

ул. Центральная, 

дом 68 

61,54 

31:05:1206003: 

0096:14:252:002: 

07114470:0000: 

20006 

31. 

Здание терапев- 

тического 

отделения 

Солдатской 

участковой 

больницы 

Белгородская обл.,  

Старооскольский 

район,  

с. Солдатское,  

ул. Центральная, 

дом 68 

132,52 

31:05:1206003: 

0096:14:252:002: 

071015940:0000: 

20003 

32. 

Здание 

поликлиники 

Солдатской 

участковой 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,  

с. Солдатское,  

ул. Центральная, 

дом 68 

274,56 

31:05:1206003: 

0096:14:252:002: 

071014470 

33. 

Здание гаража 

Солдатской 

участковой 

больницы 

Белгородская обл.,  

Старооскольский 

район, 

 с. Солдатское,  

ул. Центральная, 

дом 68 

85,7 

31:05:1206003: 

0096:14:252:002: 

071014470:0000: 

20010 

34. 

Нежилое 

помещение 

хозяйственного 

корпуса 

Солдатской 

участковой 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,  

с. Солдатское,  

ул. Центральная, 

дом 68 

143,77 

31:05:1206003: 

0096:14:252:002: 

071014470:0000: 

20009 

35. 

Нежилое 

помещение -  

прачечная 

Солдатской 

участковой 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, 

с. Солдатское,  

ул. Центральная, 

дом 68 

47,34 

31:05:1206003: 

0096:14:252:002: 

071014470:0000: 

20008 

36. 

Здание сарай - 

конюшни 

Солдатской 

участковой 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,  

с. Солдатское,  

ул. Центральная, 

дом 68 

59,44 

31:05:1206003: 

0096:14:252:002: 

071015940:0000: 

20007 

 



 

 
18 

37. 

Здание бывшей 

детской 

консультации 

Солдатской 

участковой 

больницы 

Белгородская обл.,  

Старооскольский 

район, 

с. Солдатское,  

ул. Центральная, 

дом 68 

57,94 

31:05:1206003: 

0096:14:252:002: 

071015940:0000: 

20002 

38. 

Здание 

пищеблока 

Солдатской 

участковой 

больницы 

Белгородская обл.,  

Старооскольский 

район,  

с. Солдатское,  

ул. Центральная, 

дом 68 

140,56 

31:05:1206003: 

0096:14:252:002: 

071014470:0000: 

20011 

39. 

Нежилое здание -  

здание 

стационара 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Роговатое,  

ул. Зеленая, дом 3 

347,96 

31:05:08 04 002: 

83:14:252:002: 

07114580:0000: 

20002 

40. 

Нежилое здание - 

здание 

поликлиники 

Роговатовской 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Роговатое,  

ул. Зеленая, 3 

408,42 

31:05:08 04 002: 

83:14:252: 

002:07114580 

41. 
Нежилое здание - 

здание кухни 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Роговатое,  

ул. Зеленая, дом 3 

64,09 

31:05:0804002: 

83:14:252: 

002:07114580: 

0000:20003 

42. 

Нежилое здание -  

здание котельной 

и гаража 

больничного 

комплекса 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Роговатое,  

ул. Зеленая, дом 3 

66,3 

31:05:0804002: 

83:14:252:002: 

07114580:0000: 

20004 

43. Здание сарая 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Роговатое,  

ул. Зеленая, дом 3 

27,64 

31:05:0804002: 

83:14:252: 

002:07114580: 

0000:20006 

44. 
Нежилое здание - 

здание сарая 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Роговатое,  

ул. Зеленая, 3 

88,63 

31:05:0804002: 

83:14:252:002: 

07114580:0000: 

20007 

45. 

Нежилое здание - 

здание прачечной 

Роговатовской 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Роговатое,  

ул. Зеленая, дом 3 

65,77 

31:05:0804002: 

83:14:252:002: 

07114580:0000: 

20008 



 

 
19 

46. 

Нежилое здание - 

здание 

стационара 

Шаталовской  

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Шаталовка,  

ул. Центральная, 

дом 30 

1219,81 

31:05:1302008: 

67:14:252:002: 

07115060:0000: 

20003 

47. 

Нежилое здание - 

здание 

поликлиники 

Шаталовской 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Шаталовка,  

ул. Центральная, 

дом 30 

646,74 

31:05:1302008: 

67:14:252: 

002:07115060 

48. 

Нежилое здание - 

здание 

продовольствен-

ного склада 

Шаталовской 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Шаталовка,  

ул. Центральная, 

дом 30 

35,87 

31:05:1302008: 

67:14:252:002: 

07115060:0000: 

20008 

49. 

Нежилое здание - 

Здание кухни 

Шаталовской 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Шаталовка,  

ул. Центральная, 

дом 30 

101,58 

31:05:1302008: 

67:14:252:002: 

07115060:0000: 

20004 

50. 

Нежилое здание - 

Здание прачечной 

Шаталовской 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Шаталовка,  

ул. Центральная, 30 

95,23 

31:05:1302008: 

67:14:252:002: 

07115060:0000: 

20006 

51. 

Нежилое здание -  

здание 

овощехранилища 

Шаталовской 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Шаталовка,  

ул. Центральная, 

дом 30 

63,35 

31:05:1302008: 

67:14:252:002: 

07115060:0000: 

20009 

52. 

Нежилое здание - 

здание 

автогаража 

Шаталовской 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Шаталовка,  

ул. Центральная, 

дом 30 

120,23 

31:05:1302008:67: 

14:252:002: 

07115060:0000: 

20010 

53. 

Нежилое здание -  

здание склада 

Шаталовской 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Шаталовка,  

ул. Центральная, 

дом 30 

225,88 

31:05:1302008: 

67:14:252:002: 

07115060:0000: 

20011 

54. 

Нежилое здание - 

Здание 

флюорографии 

Шаталовской 

больницы 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Шаталовка,  

ул. Центральная, 

дом 30 

104,38 

31:05:13 02 008: 

67:14:252:002: 

07115060:0000: 

20012 



 

 
20 

55. 
Нежилое здание - 

автогараж 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Казачок,  

ул. Центральная, 

дом 99 

48,76 

31:05:0000000: 

0000:14:252:002: 

071014670:0000: 

20004 

56. 

Нежилое здание - 

здание 

амбулатории  

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Знаменка,  

ул. Центральная, 

дом 6 

242,61 

31:05:09 05 002: 

70:14:252: 

002:07115280 

57. Нежилое здание 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Знаменка,  

ул. Центральная, 

дом 6 

117,21 

31:05:0905002: 

70:14:252:002: 

07115280:0000: 

20004 

58. 

Нежилое здание - 

Здание гаража 

Знаменской 

амбулатории 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Знаменка,  

ул. Центральная, 

дом 6 

61,25 

31:05:0905002: 

70:14:252:002: 

07115280:0000: 

20003 

59. 

Нежилое здание - 

Здание прачечной 

и кухни 

Знаменской 

амбулатории 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Знаменка,  

ул. Центральная, 

дом 6 

76,77 

31:05:09 05 002: 

70:14:252:002: 

07115280:0000: 

20002 

60. 

Нежилое здание - 

Здание 

Долгополянской 

амбулатории 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,  

с. Долгая Поляна, 

ул. Центральная, 

дом 11 

169,8 

31:05:1825003: 

0076:14:252: 

002:07116160 

61. 

Здание гаража 

Долгополянской 

амбулатории 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,  

с. Долгая Поляна, 

ул. Центральная, 

дом 11 

44,85 

31:05:1825003: 

0076:14:252:002: 

07116160:0000: 

20002 

62. 

Нежилое 

помещение сарая 

Долгополянской 

амбулатории 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, 

 с. Долгая Поляна, ул. 

Центральная, д. 11 

20,76 

31:05:1825003: 

0076:14:252:002: 

07116160:0000: 

20003 

63. 

Нежилое здание -  

Здание 

Владимировского 

ФАПа 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,   

с. Владимировка,  

ул. Школьная,  

дом 22 

56,28 

31:05:1405005: 

0069:14:252: 

002:07115520 



 

 
21 

64. 

Нежилое здание - 

гараж 

фельдшерско-

акушерского 

пункта 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,  

с. Владимировка,  

ул. Школьная,  

дом 22 

35,58 

31:05:1405005: 

0069:14:252:002: 

07115520:0000: 

20002 

65. 

Нежилое здание - 

Здание 

Новоалександ-

ровского ФАПа 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с.  

Новоалександровка, 

ул. Центральная,  

дом 49 

52,61 

31:05:1408003: 

0080:14:252: 

002:07115460 

66. 

Нежилое здание - 

здание Озерского 

ФАПа 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Озерки,  

ул. Молодежная,  

дом 5 

45,09 

31:05:05 12 010: 

0059:14:252: 

002:07114800 

67. 

Нежилое здание - 

здание 

фельдшерско-

акушерского 

пункта 

Белгородская обл., 

Старооскольский  

район, 

с. Архангельское,  

ул. Центральная, 

дом 21 

97,23 

31:05:06 04 004: 

0085:14:252: 

002:07115190 

68. 

Нежилое 

помещение - 

фельдшерско-

акушерский 

пункт 

Белгородская обл., 

Старооскольский  

район, с. Песчанка,  

ул. Школьная,   

дом 18/1 

77,52 

31:05:01 05 010: 

0149:14:252: 

002:07115010 

69. 

Здание 

Крутовского 

Фельдшерско-

акушерского 

пункта 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Крутое,  

ул. Центральная, 30 

54,68 

31:05:1505003: 

77:14:252: 

002:07115210 

70. 

Нежилое здание - 

здание 

Городищенского 

Фельдшерско-

акушерского 

пункта № 2 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Городище,  

ул. Почтовая, дом 8 

57,10 

31:05:16 03 013: 

72:14:252: 

002:071014770 

 

71. 

Сарай 

Городищенского 

Фельдшерско-

акушерского 

пункта № 1 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Городище, 

ул. Революционная, 

дом 8 

21,02 

31:05:1603033: 

22:14:252: 

002:071021550 



 

 
22 

72. 

Городищенский 

Фельдшерско-

акушерский 

пункт  № 1 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Городище, 

ул. Революционная, 

дом 8 

68,26 

31:05:16030033: 

21:14:252:002: 

071016200 

73. 

Нежилое здание - 

здание 

Потуданского 

ФАПа 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с.  Потудань,  

ул. Заречная, дом 4 

90,81 

31:05:07 04 002: 

81:14:252: 

002:07115790 

74. 

Нежилое здание - 

здание 

Каплинского 

ФАПа 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Каплино,  

ул. Московская,  

дом 3 

60,97 

31:05:02 09 005: 

0092:14:252: 

002:07115630 

75. 

Нежилое здание - 

здание 

Котовского ФАПа 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Котово,  

ул. Березовая, дом 2 

197,55 

31:05:0405007: 

0068:14:252: 

002:07114960 

76. 

Нежилое 

помещение - 

фельдшерско-

акушерский 

пункт 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,  

п. Петровский,  

ул. Рабочая, дом 1 

50,93 

 

31:05:1602005: 

0007:14:252: 

002:071016180 

77. 
Нежилое здание - 

ФАП 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Терехово,  

ул. Черемушки,  

дом 45 

110,44 

31:05:04 01 002: 

0089:14:252: 

002:07114980 

78. 

Нежилое 

помещение 

Нижне-

Чуфичевский 

ФАП 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,  

с. Нижне-Чуфичево, 

ул. Солнечная, дом 6 

24,12 

31:05:1812002: 

0036:14:252:002: 

07116140:0000: 

20002 

79. 

Нежилое здание - 

здание 

Шмарненского 

Фельдшерско-

акушерского 

пункта 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Шмарное,  

ул. Луговая, 73 

64,33 

31:05:1822002: 

0063:14:252: 

002:07115400 

80. 

Нежилое здание - 

здание котельной 

Шмарненского 

ФАПа 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Шмарное,  

ул. Луговая, дом 73 

5,74 

31:05:1822002: 

0063:14:252:002: 

07115400:0000: 

20002 



 

 
23 

81. 

Нежилое здание - 

здание 

Монаковского 

Фельдшерско-

акушерского 

пункта 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Монаково,  

ул. Садовая, дом 19 

168,57 

31:05:18 20 003: 

0046:14:252: 

002:07115050 

82. 

Здание сарая 

Монаковского 

Фельдшерско-

акушерского 

пункта 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Монаково,  

ул. Садовая, дом 19 

45,5 

31:05:1820003: 

0046:14:252:002: 

07115050:0000: 

20002 

83. Здание ФАПа 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Нагольное,  

  ул. Демократическая, 

дом 29 

40,48 

31:05:1507001: 

65:14:252:002: 

07115850 

84. 

Здание 

котельной ФАПа 

 

  Белгородская обл., 

Старооскольский       

район, с. Нагольное,  

ул. Демократическая, 

дом 29 

8,74 

31:05:1507001: 

65:14:252:002: 

07115850:0000: 

20002 

85. 

Здание 

Чужиковского 

фельдшерско-

акушерского 

пункта 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Чужиково,  

ул. Центральная, 

дом 22 

71,89 

31:05:1006001: 

0083:14:252: 

002:07115090 

86. 

Сарай 

Чужиковского 

фельдшерско-

акушерского 

пункта 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Чужиково,  

ул. Центральная, 

дом 22 

32,22 

31:05:1006001: 

0083:14:252:002: 

07115090:0000: 

20002 

87. 

Нежилое здание - 

здание 

Дмитриевского 

фельдшерско-

акушерского 

пункта 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, 

с. Дмитриевка, 

пер. 3-й 

Центральный, дом 8 

103,57 

31:05:1002012: 

0050:14:252:002: 

07114680 

88. 

Сарай 

Дмитриевского 

фельдшерско-

акушерского 

пункта 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,  

с. Дмитриевка,  

пер. 3-й 

Центральный, дом 8 

20,63 

31:05:1002012: 

0050:14:252:002: 

07114680:0000: 

20002 



 

 
24 

89. 

Нежилое 

помещение - 

часть здания 

Лапыгинского 

фельдшерско-

акушерского 

пункта 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Лапыгино,  

ул. Тихая, дом 4 

55,76 

 

 

31:05:03 12 004: 

104:14:252:002: 

07115910:0000: 

20001 

90. 

Нежилое 

помещение - 

часть здания 

Курского 

фельдшерско-

акушерского 

пункта 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Курское,  

ул. Парковая, дом 3 

57,2 

 

 

 

31:05:03 11 005: 

74:14:252:002: 

07114550:0000: 

20001 

91. 

Нежилое здание 

Преображенский 

фельдшерско-

акушерский 

пункт 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,  

с. Преображенка,  

ул. Центральная,  

дом 57а 

87,14 

 

 

 

31:05:08 10 002: 

61:002:07114760 

 

92. Нежилое здание 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,  

с. Приосколье,  

ул. Широкая, дом 1а 

77,6 

 

31:05:0000000: 

0000:14:252: 

002:165008020 

93. 

Нежилое 

помещение - 

помещение 

Новониколаев-

ского ФАПа 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,  

с. Новониколаевка, 

ул. Центральная, 55 

88,71 

31:05:0000000: 

0000:14:252: 

002:07115330 

94. 

Нежилое 

помещение 

ФАП 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, 

 с. Федосеевка,  

ул. Натальи 

Лихачевой, дом 36 

55,4 

31:05:0000000: 

0000:14:252: 

002:07115570 

95. 

Фельдшерско-

акушерский 

пункт 

Белгородская обл., 

Старооскольский  

район,  

с. Хорошилово, 

ул. Пасечная, дом 22 

74 

31:05:00 00 000: 

0000:14:252: 

002:071021800 

96. Нежилое здание 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Городище,  

ул. Ленина, дом 160 

300,8  

31:05:0000000: 

0000:14:252: 

002:165008030 



 

 
25 

97. Гараж 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Городище,  

ул. Ленина, дом 160 

112,22 

31:05:1603013:74: 

14:252:002: 

071021390 

98. Нежилое здание 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,  

с. Новокладовое,  

ул. Городок, дом 47 

255,17 

31:05:00 00 000: 

0000:14:252:002: 

071023970 

99. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,   

ул. Пролетарская, 

дом 21 

474 
31:06:01 40 002: 

0024 

100. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

ул. Пролетарская, 

дом 23/52 

3435 31:06:01 40 002:23 

101. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

ул. Пролетарская, 

39/41 

248 
31:06:01 40 001: 

0028 

102. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,   

ул. Комсомольская, 

81/14 

27318 31:06:0140001:87 

103. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

ул. Титова, дом 25 

2069 
31:06:01 33 004: 

0012 

104. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

ул. Хмелева, дом 2а 

4922 31:06:0105003:32 

105. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

ул. Стойло, дом 61а 

1862 31:06:0301001:2 

106. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Роговатое,  

ул. Зеленая, 3 

27438 31:05:0804002:83 

107. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, 

с. Солдатское,  

ул. Центральная, 68 

33051 31:05:1206003:96 



 

 
26 

108. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, 

с. Шаталовка,  

ул. Центральная, 30 

11764 31:05:1302008:67 

109. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, 

с. Архангельское,  

ул. Центральная, д. 21 

804 31:05:0604004:85 

110. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, 

с. Владимировка,  

ул. Школьная, 22 

576 31:05:1405005:69 

111. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,  

с. Ново-

александровка, 

ул. Центральная, 49 

1896 31:05:1408003:80 

112. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Городище,  

ул. Почтовая, 8 

493 31:05:1603013:72 

113. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Городище, 

ул. Революционная, 

8 

293 31:05:1603033:21 

114. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Городище, 

ул. Революционная, 

8 

36 31:05:1603033:22 

115. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, 

п. Петровский, 

ул. Рабочая, 1 

452 31:05:1602005:7 

116. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, 

с. Дмитриевка,  

3-й переулок 

Центральный, 8 

643 31:05:1002012:50 



 

 
27 

117. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Чужиково, 

ул. Центральная, 22 

521 
31:05:10 06 001: 

0083 

118. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, 

с. Долгая Поляна, 

ул. Центральная, 11 

1540 31:05:1825003:76 

119. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, 

  с. Нижне-Чуфичево, 

ул. Солнечная, 6 

269 31:05:1812002:36 

120. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский  

район, с. Шмарное, 

ул. Луговая, 73 

902 31:05:1822002:63 

121. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Монаково, 

 ул. Садовая, 19 

1841 31:05:1820003:46 

122. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Знаменка, 

ул. Центральная, 

дом 6 

9883 31:05:0905002:70 

123. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Терехово,  

ул. Черёмушки, 45 

280 31:05:0401002:89 

124. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский  

район, с. Котово,  

ул. Берёзовая, д. 2 

600 31:05:0405007:68 

125. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Крутое,  

ул. Центральная, 30 

1689 31:05:1505003:77 



 

 
28 

126. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район,  

с. Нагольное, ул. 

Демократическая, 

29 

867 31:05:1507001:65 

127. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Курское,  

ул. Парковая, дом 3 

342 31:05:0311005:74 

128. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Лапыгино,  

ул. Тихая, 4 

316 31:05:0312004:104 

129. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Каплино,  

ул. Московская, 3 

779 31:05:0209005:92 

130. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Озерки,  

ул. Молодёжная, 5 

821 31:05:0512010:59 

131. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Песчанка,  

ул. Школьная, 18 

615 31:05:0105010:149 

132. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, с. Потудань,  

ул. Заречная, дом 4 

346 31:05:0704002:81 

133. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

Старооскольский 

район, 

с. Преображенка, ул. 

Центральная, 57а 

400 31:05:0810002:61 

 



 

 
29 

 Приложение 5 

 к решению Совета депутатов 

 Старооскольского городского округа 

 от 31 августа 2012 г. № 782 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества и земельных участков, входящих в имущественный 

комплекс муниципального казенного учреждения здравоохранения «Станция 

скорой медицинской помощи», находящихся в муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа, предлагаемых к передаче в государственную 

собственность Белгородской области 

 

№ 

п/п 
Наименование Адрес 

Площадь, 

    кв.м. 

Кадастровый 

(или условный) номер 

1. 
Нежилое 

здание 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

ул. Ленина, дом 88 

1109,14 

31:06:0000000:0000: 

14:440:002:03803030: 

0001:20001 

2. 

Нежилое 

здание - 

Здание 

гаражей № 1 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

ул. Ленина, дом 88 

308,17 

31:06:0000000:0000: 

14:440:002:03803030: 

0004:20001 

3. 

Нежилое 

здание - 

Здание 

гаражей № 2 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

ул. Ленина, дом 88 

186,41 

31:06:0000000:0000: 

14:440:002:03803030: 

0005:20001 

4. 

Сооружение - 

подвал МУЗ 

«Станция 

скорой 

медицинской 

помощи» 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

ул. Ленина, дом 88 

94,02 

31:06:0000000:0000: 

14:440:002:03803030: 

0002:20001 

5. 
Нежилое 

помещение 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

м-н Ольминского, 

6б 

208,13 

31:06:00 00 000:0000: 

14:440:002:035004960: 

0000:20002 

6. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

ул. Ленина, дом 88 

3540 31:06:0131001:23 

 



 

 
30 

 Приложение 6 

 к решению Совета депутатов 

 Старооскольского городского округа 

 от 31 августа 2012 г. № 782 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества и земельных участков, входящих в имущественный 

комплекс муниципального автономного учреждения здравоохранения 

«Стоматологическая поликлиника», находящихся в муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа, предлагаемых к передаче в государственную 

собственность Белгородской области 

 

№ 

п/п 
Наименование Адрес 

Площадь, 

    кв.м. 

Кадастровый 

(или условный) номер 

1. 

Нежилое 

помещение - 

взрослая 

стоматологи-

ческая 

поликлиника 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

м-н Ольминского, 

дом 6а 

2789,72 
31:06:0000000:0000: 

14:440:002:03422080 

2. 
Нежилое 

помещение 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

микрорайон 

Ольминского, дом 6б 

44,14 

31:06:00 00 000:0000: 

14:440:002:035004960:

0000:20001 

3. 

Нежилое 

помещение - 

гараж № 8 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

пр-т Комсомольский, 

дом 81 

21,62 
31:06:0000000:0000: 

14:440:001:100090930 

4. 

Нежилое 

помещение - 

гараж № 9 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

пр-т Комсомольский, 

дом 81 

22,04 
31:06:0000000:0000: 

14:440:001:100090950 

5. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

пр-т Комсомольский, 

дом 81 

53 31:06:03 21 012:0017 

6. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

м-н Ольминского, 

дом 6а 

2271 31:06:02 12 001:0013 

 



 

 
31 

 Приложение 7 

 к решению Совета депутатов 

 Старооскольского городского округа 

 от 31 августа 2012 г. № 782 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества и земельных участков, входящих в имущественный 

комплекс муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 

стоматологическая поликлиника», находящихся в муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа, предлагаемых к передаче в государственную 

собственность Белгородской области 

 

№ 

п/п 
 Наименование Адрес 

Площадь, 

    кв.м. 

Кадастровый 

(или условный) номер 

1. 

Нежилое 

помещение - 

детская 

стоматологи- 

ческая 

поликлиника 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

м-н Горняк, дом 22 

645,77 
31:06:0000000:0000: 

0066:01:1001/Б 

2. 

Нежилое 

помещение - 

гараж на 1 бокс 

(Гараж № 6) 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

пр-т Комсомольский, 

дом 81 

21,26 
31:06:0000000:0000:14:

440:002:04100800 

3. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

проспект 

Комсомольский,  

дом 81 

25 31:06:03 21 012:0013 

 



 

 
32 

 Приложение 8 

 к решению Совета депутатов 

 Старооскольского городского округа 

 от 31 августа 2012 г. № 782 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества и земельных участков, входящих в имущественный 

комплекс муниципального казённого учреждения здравоохранения «Детский 

санаторий «Надежда», находящихся в муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа, предлагаемых к передаче в государственную 

собственность Белгородской области 

 

№ 

п/п 
 Наименование Адрес 

Площадь, 

    кв.м. 

Кадастровый 

(или условный) номер 

1. 

Нежилое 

здание - 

Детский 

санаторий 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

м-н Космос, дом 6 

2522,78 

31:06:0218001:0004: 

14:440:001:100463160:

0001:20001 

2. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл.,  

г. Старый Оскол,  

м-н Космос, дом 6 

11500 31:06:02 18 001:0004 

 



 

 
33 

 Приложение 9 

 к решению Совета депутатов 

 Старооскольского городского округа 

 от 31 августа 2012 г. № 782 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества и земельных участков, входящих в имущественный 

комплекс муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 

медицинской профилактики», находящихся в муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа, предлагаемых к передаче в государственную 

собственность Белгородской области 

 

№ 

п/п 
 Наименование Адрес 

Площадь, 

    кв.м. 

Кадастровый 

(или условный) номер 

1. 

Нежилое 

помещение - 

гараж на 1 бокс 

(Гараж № 5) 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

пр-т 

Комсомольский, 

дом 81 

21,26 
31:06:0000000:0000:14: 

440:002:04100790 

2. 
Земельный 

участок 

Белгородская обл., 

г. Старый Оскол, 

просп. 

Комсомольский, 

дом 81 

26 31:06:0321012:14 

 

 


